2.3 — Referência ao Diário da República onde se encontra publicado este Aviso;

2.4 — Texto de manifestação de interesse, fundamentado, com menos de 10.000 (dez milhares) 
caracteres, incluindo pontuação e espaços, em formato PDF;

2.5 — Resumo curricular:

a) Em quaisquer modalidades, com menos 7500 (sete mil e quinhentos) carateres, incluindo pon-
tuação e espaços, em formato PDF;

b) Sem listas de publicações, comunicações ou afins;

c) Com ligação eletrónica a um meio de identificação individual (vulgo, ID), de uma plataforma de 
acesso livre (CiênciaVitae, ORCID ou outros).